
  
UCHWAŁA NR LXIV/833/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe 

i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli mieszczą się 

w zakresie zadań własnych gminy, w przypadku gdy dochód na osobę lub osobę w rodzinie przekracza 100% 

kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, zgodnie z zasadą określoną w tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy 
% część wydatków 

podlegająca zwrotowi 
powyżej 100% - 150% 50% 
powyżej 150% - 200% 75% 

powyżej 200% 100% 

§ 2. Wydatki poniesione na posiłki, posiłki z dowozem, świadczenie rzeczowe w postaci produktów 

żywnościowych przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi, w części lub całości, jeżeli dochód  

na osobę lub osobę w rodzinie przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie z zasadą określoną 

w poniższej tabeli: 

l.p. 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy 
% część wydatków 

podlegająca zwrotowi 
1. powyżej 100% - 200% nie podlegają zwrotowi 
2. powyżej 200% - 250% 25% 
3. powyżej 250% - 300% 50% 

4. powyżej 300% - 400% 75% 

5. powyżej 400% 100% 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Traci moc uchwała nr III/34/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie 

zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 6396



UZASADNIENIE  

do uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

Stosownie do art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, wydatki na usługi, pomoc 

rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod 

warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie przekracza 

kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy. 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 

chodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej - obecnie obowiązują następujące kryteria 

dochodowe: 

a) dla osoby samotnie gospodarującej – w wysokości 776,00 zł; 

b) dla osoby w rodzinie – w wysokości 600,00 zł. 

Na mocy art. 96 ust. 4 powołanej ustawy, rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków 

za świadczenia z pomocy społecznej należące do zadań własnych gminy. 

Przedłożony projekt uchwały zastępuje uchwałę Nr III/34/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 

30 stycznia 2019 r. w sprawie zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. 

Zasady zwrotu wydatków na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 

okresowe i zasiłki celowe należące do zadań własnych gminy zostały określone na dotychczasowym poziomie. 

W wyniku przyjętych rozwiązań osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 

ustawy o pomocy społecznej mają możliwość uzyskania świadczeń na zasadach zwrotnych pomimo osiągania 

dochodu przekraczającego 100% kryterium dochodowego. 

Mając na uwadze zasady określone w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu”  

na lata 2024-2028 odrębnie uregulowano zasady zwrotu wydatków poniesionych na posiłki, posiłki 

z dowozem, pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych wobec których ustalono obowiązek zwrotu 

w sytuacjach przekroczenia 200% kryterium dochodowego tj. powyżej 1.552,00 zł w przypadku osoby 

samotnie gospodarującej i powyżej 1.200,00 zł na osobę w rodzinie. 

Realizacja świadczeń na zasadach częściowego zwrotu w latach 2020 – 2023 przedstawiała się następująco: 

Rok 

Liczba osób objętych pomocą na 

warunkach zwrotu 

Koszt wydatków na świadczenia 

pod warunkiem zwrotu,  

w zł 

Kwota podlegająca zwrotowi,  

w zł 

Posiłki, posiłki 

z dowozem 
Zasiłki celowe 

Posiłki, posiłki 

z dowozem 
Zasiłki celowe 

Posiłki, posiłki 

z dowozem 
Zasiłki celowe 

2020 327 70 431.487,78 22.230,10 190.049,00 8.043,61 

2021 282 96 413.720,76 32.458,33 196.030,80 8.755,85 

2022 247 24 405.395,50 7.900,00 188.091,71 6.800,24 

2023 (wg stanu  

na 15.10.2023 r.) 
153 18 255.080,68 4.205,00 153.787,53 350,00 

Znaczące wydatki na żywność pogarszające standard życia rodzin, ograniczają możliwość zabezpieczenia 

innych podstawowych potrzeb bytowych osób o niskich dochodach, zwłaszcza dzieci i młodzieży oraz osób 

dorosłych, w szczególności samotnych w podeszłym wieku, chorych i niepełnosprawnych znajdujących się 

w trudnej sytuacji. 

Przyjęte rozwiązania ograniczą zjawisko niedożywiania wśród mieszkańców, ubóstwo rodzin, a także 

pozwolą na możliwość zaspokojenia najbardziej elementarnych potrzeb bytowych (np. posiłki, opał, leki). 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest jak najbardziej uzasadnione. 

Środki finansowe na realizację uchwały zostały zaplanowane w budżecie Miasta Suwałki na rok 2024. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6396


		2023-12-08T13:32:30+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




